
JURADA DO 1° Festival Juazeiro do Norte de Música do Nordeste 
11/2019 

 
https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/noticia/7523-1-festival-juazeiro-do-norte-de-musica-do-nordeste-tera/ 

 
 

 

 

https://www.juazeirodonorte.ce.gov.br/noticia/7523-1-festival-juazeiro-do-norte-de-musica-do-nordeste-tera/


 

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que MARUÇA RODRIGUES DE LIMA detentor do CNPJ

11.547.915/0001-38,  exerceu  as  a vidades  de  parecerista  técnico  com  a

responsabilidade  de  análise  e  emissão de  parecer  técnico  sobre  09  (nove)  projetos

culturais na área de “Música” e  “Formação em Cultura, Intercâmbio e Residências” ao

Edital de 004/2019, referente ao Prêmio Nodgi Pellizze  de Incen vo a Cultura de Rio

do Sul 2019. 

Rafael Aparício Tschumi
Presidente da Comissão de Acompanhamento de Processos (CAP) 

Diretor Execu vo de Cultura da 
Fundação Cultural de Rio do Sul

Rio do Sul/SC, 05 de Março de 2020.





 
 
 

 







 
 

 



 

 
 





514ª feira |02/Mai/2018  - Edição nº 10180

41615/2018 41609/2018

Secretaria da Cultura 

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 

0                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE

 ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA

 REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS: 

 PORTARIA N. 11 DE 24/04/2018

 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

 NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR

 TEREZINHA DE CAMPOS MOREIRA           37364134   1     AGAI      151698409       02/05/2018

1

-

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS 

0                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE

 ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA

 REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS: 

 PORTARIA N. 12 DE 26/04/2018

 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

 NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR

 CARLOS GARMATTER NETTO                14497617   1     AGPI      151739032       02/05/2018

41353/2018

RESOLUÇÃO Nº. 011/2018-SEEC

legais, considerando o disposto nas Resoluções n.º36/2015-SEEC e n.º 025/2017-
SEEC e, ainda, as deliberações da Comissão do Programa Estadual de Fomento e 
Incentivo à Cultura - CPROFICE,

RESOLVE:

 

Art. 1º Designar e tornar pública a lista de pareceristas selecionados 

SEEC do Programa Estadual de Fomento e Incentivo à Cultura - PROFICE:

a) Ana Gabriela Leirias Barbosa
b) Claudia Fazzolari

d) Lisete Bertotto Corrêa
e) Maria Izabel Abicalaf Magnani

II - AUDIOVISUAL

a) Aldenor da Silva Pimentel
b) Claudia Maria Queiroz de Jesus

c) Luciana Gomes da Silva Druzina
d) Solange Straube Stecz
e) Valdelis Gubiã Antunes

III - CIRCO

a) Alex Rodrigues Machado

d) Viviane da Silva Menezes
e) Williams Wilson de Santana

IV - DANÇA

a) Jussara Janning Xavier
b) Marcella Souza Carvalho
c) Maria Eduarda Freyre Magalhães da Costa Lima
d) Priscila Iezzi Marques de Oliveira Rizzo
e) Simone Christ Camargo

a) Alcebiades Diniz Miguel
b) Diana de Hollanda Cavalcanti
c) Jorge Alan Pinheiro Guimarães
d) Maria Eulina Fraga da Silva Mendes
e) Morgana Maria Pessoa Soares

VI - MÚSICA



52 4ª feira |02/Mai/2018  - Edição nº 10180

b) Carlos de Vasconcellos Didier
c) Maruça Rodrigues de Lima
d) Simone Marçal
e) Vinicius Muniz Pereira

VII - ÓPERA

a) Adelmaris Martins Marques
b) Ana Silveira Martins
c) Anne Christina Duque Estrada Meyer

e) Zilda Barradas

a) Geslline Giovana Braga
b) Kissia Stein do Nascimento
c) Lorraine Oliveira Nunez
d) Renato Fonseca de Arruda
e) Rubia Stein do Nascimento

POPULARES

a) Cintia Mayumi de Carli Silva
b) George Michael Alves de Lima

a) Ana Paula de Andrade Frazão
b) Cláudio Augusto Lobo da Silva
c) Leonardo Franceschi Ferreira

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 27 de Abril de 2018.
                                          João Luiz Fiani

                           Secretário de Estado da Cultura

41812/2018

Secretaria da Educação 

O , no 
uso das atribuições legais, conferidas pelo Decreto n.º 9.310, de 
11/04/2018 e considerando o disposto no Edital n.º 19/2018 – GS/SEED, 
de 04/04/2018, e o contido no protocolado n.º 15.060.625-0, resolve 

o presente Edital que divulga a do resultado do 
Processo Seletivo de Bolsista – PSB, realizado com base no Edital 
n.º 19/2018 – GS/SEED, de 04/04/2018, destinado a selecionar 
profissionais ao cargo de Assistente Administrativo para atuar nos 
cursos técnicos de nível médio na forma concomitante, no âmbito do 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
PRONATEC – MEDIOTEC, nos estabelecimentos da Rede Pública 
Estadual de Ensino, conforme Lista de Classificação no Anexo deste 
Edital. 

Curitiba, 25 de abril de 2018. 

José Carlos Rodrigues Pereira 
Decreto n.º 9.310/2018 

CURITIBA 1º 

MABEL
RODRIGUES 
DOS SANTOS

PADOAN

AMPLA 95 

CURITIBA 2º 
SILVIA LIANA
GONÇALVES AMPLA 90 

O

A

PADOAN

CURITIBA 2º 
SILVIA LIANA
GONÇALVES
LOCATELLI

AMPLA 90 

CURITIBA 3º 

ARAINA
FANTINATO 

NASCIMENTO
CHRIST 

AMPLA 90 

CURITIBA 4º 
SILAMARA 
DE SOUZA 

PINTO 
AMPLA 90 

CURITIBA 5º 

MARIA 
EUNICE 

CARDOSO
STURIÃO

AMPLA 86 

CURITIBA 6º 
FERNANDA
CARDOSO
CALIXTO 

AMPLA 86 

CURITIBA FL 
RAFAEL DE 

CASTRO
LASCOSK 

AMPLA 75 

CURITIBA FL 
MANUELA
OLIVEIRA 

SOUZA
AMPLA 75 

CURITIBA FL 
ROBERDÃ

SILVA SOUZA
AMPLA 60 

PARANAVAÍ 1º 

TATIANA 
APARECIDA

DA SILVA 
FRANÇA 

AMPLA 77 

PARANAVAÍ 2º 
SILMARA

SILVIA 
MATIAZE

AMPLA 75 

PARANAVAÍ 3º 
SIMONE
VIEIRA 

NOGUEIRA 
AMPLA EXCLUÍDA 

CURITIBA 2º 
FERNANDA
CARDOSO
CALIXTO 

PN 86 

CURITIBA FL 
MANUELA
OLIVEIRA 

SOUZA
PN 75 

CURITIBA FL 
ROBERDÃ

SILVA SOUZA 
PN 60 

PARANAVAÍ - 
NÃO HOUVE 
INSCRIÇÃO 

- - 

P

CURITIBA - 
NÃO
HOUVE
INSCRIÇÃO 

- - 

PARANAVAÍ - 
NÃO
HOUVE
INSCRIÇÃO 

- - 

41601/2018

O ,
no uso das atribuições legais, conferidas pelo Decreto n.º 9.310, de 
11/04/2018 e considerando o disposto no Edital n.º 20/2018 – GS/SEED, 
de 04/04/2018, e o contido no protocolado n.º 15.060.769-8, resolve 

o presente Edital que divulga a  do resultado do 
Processo Seletivo de Bolsista – PSB, realizado com base no Edital 
n.º 20/2018 – GS/SEED, de 04/04/2018, destinado a selecionar 
profissionais ao cargo de  para atuar nos 
cursos técnicos de nível médio na forma concomitante, no âmbito do 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 
PRONATEC – MEDIOTEC, nos estabelecimentos da Rede Pública 
Estadual de Ensino, conforme Lista de Classificação no Anexo deste 
Edital. 

Curitiba, 25 de abril de 2018. 

José Carlos Rodrigues Pereira 
Decreto n.º 9.310/2018 





 

PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA 
FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA  

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA - Nº 57 

SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2018 
  

 
 

 

EDITAL Nº 050/18 
CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS NO PROCESSO DE EDITAL N.º 027/18 – CHAMAMENTO 

PÚBLICO DE SELEÇÃO PARECERISTAS DE PROJETOS DO PROG RAMA DE APOIO E 
INCENTIVO A CULTURA - FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA – EDITAL FOLCLORE E 

TRADIÇÕES CULTURAIS 2018  
 

 
A FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA, em consonância com o disposto na Lei Complementar 
n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente 
Edital, os pareceristas classificados e convocados nos termos do estabelecido pelos itens 2.3, 8.7, 
8.8 e subitens do EDITAL N.º 027/18 – CHAMAMENTO PÚBLICO DE SELEÇÃO 
PARECERISTAS DE PROJETOS DO PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO A CULTURA - 
FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA – EDITAL FOLCLORE E TRADIÇÕES CULTURAIS 2018. 
 

NOME DO PARECERISTA 
CHRISTIANE GUIMARAES DE ARAUJO 
ADSON RODRIGO SILVA PINHEIRO 
MARUÇA RODRIGUES DE LIMA 
ALEXANDRA DE LIMA CAVALCANTI 
DENISE ADRIANA ARGENTA 
 
Nos termos do Edital n.º 027/18, Capítulos VII, VIII e X, que tratam respectivamente dos pedidos 
de recurso, da seleção dos pareceristas cadastrados e da documentação de 
habilitação/contratação, (disponibilizado no site www.fundacaoculturaldecuritiba.com.br, link “Lei 
de Incentivo”, menu “AVISO”), aos pareceristas classificados e ora convocados a Fundação 
Cultural de Curitiba esclarece que: 
 
- Conforme item 10.1 e alíneas, caberá a estes, no prazo de 7 (sete) dias úteis contados da 
presente convocação, apresentar mediante anexação on-line no sistema SISPROFICE, “Cadastro 
de Agente Cultural”, menu “Meus Dados”, aba “Documentos”, os documentos e informações 
relativos a esta fase da seleção. 
 
- De acordo com os itens 7.1 e 7.6, ao candidato não habilitado e desclassificado, caberá recurso 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da mesma data da presente publicação, sem efeito 
suspensivo do presente Edital. 
 
A Fundação Cultural de Curitiba esclarece ainda que estão sendo convocados para apresentação 
documental os pareceristas classificados em quantitativo suficiente de acordo com o item 2.3. 
 

Curitiba, 26 de março de 2018. 

 

Marcelo Simas do Amaral Catani 

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba 
 
 

 

Integra do Edital Publicado – Página: 1/1 
DOM n.º 57 de 26/03/2018 

 

















 
 
 

 


